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КІРІСПЕ 

«Тәуелсіз Қазақстан балалар көзімен» дәстүрлі облыстық байқауының 

қатысушылары, алдыңғы жылдардағыдай, еліміздің өткені мен болашағы 

туралы өз ойларымен және армандарымен бөлісті. 

Байқауға қатысушылардың біріне Тәуелсіздік – еркіндік болса, екіншісі 

үшін – кең байтақ жерімізде мекендейтін әрбір халықтың адамгершілік, мәдени 

және рухани құндылықтарын сақтау және беру, ал үшіншісінің түсінігінде – 

қоршаған ортаны және оның табиғи байлығы мен көрікті жерлерін қорғау 

болып табылады. Және мұның бәрі еліміздің тәуелсіздігінің маңызды құрамдас 

бөлігі.  

Балалардың әрқайсысы өз елімен, оның жетістіктерімен мақтанады және 

жарқын болашаққа сенеді. Конкурстың барлық қатысушылары ғалым, инженер, 

педагог және дәрігер бола отырып, өмірдің мәні болатын және мемлекетке 

пайда әкелетін мамандықты таңдап, елдің дамуына өз үлестерін қосуға дайын. 

Байқауға ұсынылған әрбір жұмыстан еліміздің ертеңгі болашағына деген 

жан толғаныстары мен алаңдаушылықтары байқалады. 

Барлық оқырмандарға «Тәуелсіз Қазақстан балалар көзімен» облыстық 

шығармашылық жұмыстар байқауы жүлдегерлерінің шығармашылығымен 

танысуға мүмкіндік беріледі. 
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ВВЕДЕНИЕ 

Участники традиционного областного конкурса «Независимый Казахстан 

глазами детей», как и в предыдущие годы, поделились своими мыслями и 

мечтами о прошлом и будущем нашего государства. 

Для одного из участников конкурса Независиомсть – это свобода, для 

другого – это сохранение и передача нравственных, культурных и духовных 

ценностей каждого народа, живущего на территории нашего государства, для 

третьего – охрана окружающей среды, ее природных богатств и 

достопримечательностей. И это все важная составляющая независимости нашей 

страны.  

Каждый из ребят гордится своей страной, ее достижениями и верит в 

светлое будущее. Все участники конкурса готовы внести свою лепту в развитие 

страны, став учеными, инженерами, педагогами и врачами, выбрав профессию, 

которая станет и смыслом жизни, и принесет пользу государству. 

Каждая работа, представленная на конкурс, пронизана искренними 

эмоциями, переживаниями за будущее страны.  

Всем желающим предоставляется возможность ознакомиться с 

творчеством призеров областного конкурса творческих работ «Независимый 

Казахстан глазами детей».     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

АЗАТ ЕЛДІҢ ҚЫЗЫМЫН! 

 

Ескалиева Риза,  

8 сынып, 

 «Алтынсарин ауданы білім бөлімінің 

 Ы.Алтынсарин атындағы  

                   Обаған жалпы білім беретін мектебі» 

 

                                                  Тәуелсіз елдің ұлы - өжет, 

қызы - қайратты, халқы – қаһарман. 

 

    Қазақстан! Осы бір сөзді естісек жүрегіміз лүпілдеп, сонау қиын- 

қыстау кезеңдерді басынан өткерген еліміз, оқ пен оттың арасында қасықтай 

қаны қалғанша айқасып, қыршыннан кеткен жастарымыз, тәуелсіздік жолында 

құрбан болған асыл азаматтарымыз еріксіз есімізге түседі. Екі жүз жылдай 

патшалы Ресейдің отары, жетпіс жылдан астам уақыт Кеңес өкіметінің 

бұғауында болған Қазақстан бүгінде егеменді ел болды. Шамалы уақыттан соң 

еліміз Тәуелсіздік күнін атап өтеді. Бұл күнтізбедегі кезекті сан ғана емес, бұл 

маңызды кезең, белгілі бір шекара, мерейтойлық күн, бұл біздің еліміздің 

қандай биіктерге жеткені, қандай қиын, бірақ лайықты жолдан өткені туралы 

қорытынды жасауға мүмкіндік беретін күн. 

Біз болашақ ұрпақпыз, тәуелсіз елдің ізбасарларымыз және алдымызда 

барлық жолдар ашық, елімізді дамытып, бұдан да биік шыңдардан көрінуіне өз 

үлесімізді қоса береміз, жетістіктерімізді екі есеге арттырамыз деген 

сенімдемін.   

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаев: 

"Тәуелсіздік дәуірі - біздің алдымызда шексіз көкжиектер мен жасампаздық 

және  өсу үшін бірегей мүмкіндіктер ашты", - деді. Мен бұл сөздермен тікелей 

келісемін. Мен өзімнің белсенді азаматтық ұстанымым туралы айта кетсем, мен  

мектепте оқып жүргеніме қарамастан, өзімнің өмірлік мақсатымды анық көре 

аламын және бүгінгі  қоғамға өз үлесімді қосқым келеді, мемлекетте де «Сен де 

бір кірпіш дүниеге, кетігін тап та, бар қалан» - дегендей Абай атамыздың 

айтпағы менің өмірлік ұстанымым болып қалды. Өз туған  еліме маңызды рөл 

атқаратын адам болғым келеді. Бұл құштарлықты мен өзімнің мектепте 

жүргеннен-ақ белсенділігімнен көруге болады. Мен мектепте мектеп 

парламентінің құрамындамын. Мектеп парламентінде сегіз фракция жұмыс 

жасаймыз. Барлық іс шараларды ұйымдастыруда  біз белсенді көмектесе 

аламыз. Себебі, мектебіміздің өркендеуі,  тәуелсіз Қазақстанның бүгіні мен 

болашағына деген жауапкершілік әрқайсымыздың мойнымызда. 
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Тәуелсіздік біздің елімізге оңайлықпен келген жоқ. Осы жолда біздің 

халқымыз батырлық пен батылдық, қайраттылық пен ержүректілік таныта 

білді. Өздерінің туған елі үшін жанын пида қылды. 

Сонымен қатар, біздің Алтынсарин ауданында  еріктілер тобы ерікті 

түрде бірнеше жылдан бері жұмыс жасайды. Мен және менің достарым 

қолдауды қажет ететін жалғызбасты зейнеткерлерге қолдан келгенше көмек 

көрсетуге тырысамыз: қыста біз қарды бірге тазалаймыз, көктемде ауланы 

ретке келтіруге көмектесеміз, ал күзде бақшадағы өнімдерді жинаймыз, 

ауладағы сарғайған жапырақтарды тазартамыз. Біз бұл қайырымды істің 

барлығын құлшына, таза жүректен жасаймыз, өйткені жүрегіміз осылай 

қалайды. Біз үшін ең маңызды сыйлық - мейірімді, ризашылыққа толы, 

қарттардың көзі. Олар тағдырдың қалауымен жалғыз қалған, қуанышсыз 

қарттықта өмір сүретін адамдар. Олардың шынайы эмоцияларын көру қандай 

бақыт, олар бізге, жастарға анық көрініп тұрады! Олардың күлімсіреуі бізді 

қайта-қайта келуге шабыттандырады, ал міндет сезімі енді 

"қамқоршыларымызды" жалғыз қалдыруға мүмкіндік бермейді. Барлық 

еріктілер, менің ойымша, бұл үлкен жанның адамдары, өйткені әрқайсымыз 

көрсетілген көмек үшін ақы алмаймыз, материалдық қолдау сұрамаймыз. Біз 

азаматтық борышымызды өтеп жатқандықтан, бізге жүз есе оралатын маңызды, 

игі істі істеп жатқанымызды білуіміз жеткілікті. Біздің жұмысымыз назардан 

тыс қалмауы үшін және қатарымыз толықтырылуы үшін біз, еріктілер, түрлі 

конкурстарға, "игі істер" марафондарына, слеттерге қатысамыз. Жақында мен 

аудандық еріктілер слетінде болдым. Біз үлкен білімге ие болдық, өйткені біз өз 

тәжірибемізбен бөлістік, өз өмірлерін еріктілікпен тығыз байланыстырған 

тәжірибелі ерікті - тәлімгерлердің сөздерін, кеңестерін тыңдадық, олар бізге 

бағыт-бағдар берді, басталған қызметті одан әрі дамыту туралы айтты. Мен 

қоғамдық қызметтің бағытын дұрыс таңдағаныма тағы да көз жеткіздім, 

өйткені еріктілік – менің өзімді тыңдауым,тануым. Болашақта мен осы қызметті 

жалғастыратыныма сенімдімін, өйткені мейірімділік, қамқорлық, адалдық, 

риясыздық – бұл әрқашан  тұрақты құндылықтар!  

Қорытындылай келе, иә, біздің, қазіргі қоғамда, бақытымызға орай, 

мейірімділікпен жақсылық жасай алатын адамдар әлі де бар. Бұл хобби емес, 

мамандық емес, қоғамдық жүктеме емес, бұл ойлау тәсілі, бөтен адамдарға күш 

пен уақыт табудың таңғажайып қабілеті. Бұл қымбат, өйткені еріктіліктің 

арқасында біз атқарылған жұмыстан қанағат аламыз, нәтижеге мақтанамыз! Өз 

ойларымды жалғастыра отырып, Мәңгілік еліміздің мызғымас жеті негізінің 

бірі – жоғары руханият екенін атап өткім келеді. Бұл мен үшін нені білдіреді? 

Жоғары руханият – бұл көмектесуге деген ұмтылыс, айналамыздағы адамдарға 

деген сүйіспеншілік. Әр болашақ ұрпақ тәуелсіз елдің ұланымыз деп 

мақтанарлықтай ұлт азаматы болсын! 
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ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАН БАЛАЛАР КӨЗІМЕН 

 
Жақып Саннұр,  

5 сынып, 

«Әулиекөл ауданы білім бөлімінің 

 И. Я. Сьянов атындағы Әулиекөл  

жалпы білім беретін мектебі» 

 

Менің Отаным кең байтақ Қазақстан. Қайталанбас тарихқа бай, ежелгі 

мәдениеті бар ұлы да, мықты жас Қазақстан. Мен өз жерімнің байлығымен, 

кеңдігімен, сұлулығымен мақтанамын. 

Көгінде күн нұрын төккен,  

Жерінде гүл жұпар сепкен.  

Неткен сұлу, неткен көркем,  

Осы менің туған өлкем!  

Менің Қазақстаным жері бай, түрлі-түсті металдар, мұнай газ, нулыда 

сулы ормандары ұшан қиыр даланы шексіз алып жатыр. Ал сан жылдар өткен 

тарихына үңілсем, біздің ата-бабамыз тәуелсіздігіміз үшін, бақытты өмір үшін 

қаншама күресіп, қаншама жан берді десеңізші. Жеріміздің бостандығына 

аталарымыздың есімін алтын әріппен жазып қойса да артық емес. Олардың 

көрген қасіретін, біз жас ұрпақ көрмесін. Дәл сол аға-апа, аталарымыздың 

арқасында біз бейбітшілікте, бақытты балалық шақта өмір сүріп отырмыз. Біз 

ол адамдардың ерлігін ұмытпаймыз. Әрқашан да саналы ұрпаққа үлгі.  

Қазақстанның әрбір азаматы 1991 жылы 16 желтоқсанда тәуелсіздік 

алғанын еске алады. Бұл күн жай ғана мереке емес, аға-апаларымызды еске 

алып, олардың өз Отанына, туған жеріне деген патриоттық сезімін мақтан 

етеміз, үлгі қыламыз. Мен өз Отаныма бейбіт аспан үшін ризамын. 

Ал қазір мен өмір сүріп отырған мемлекет болашаққа өз жоспары бар, 

экономикасы тұрақты тәуелсіз ел. Бүгінгі Қазақстан өз құқықтарын, алға қойған 

мақсаттарын батыл мәлімдейді. Біздің елдің президенті дана адам, саясаткер, 

көшбасшы және өз елінің патриоты. Әрине, өз мемлекетін құру, дағдарыстан 

шығу, жұмыссыздықты  азайту оңай шаруа емес. Біздің мемлекет бұл 

қиындықта мойын сұнбай өтті. Жас Қазақстан аяққа тұрды. Өз әнұранымыз, 

елтаңбамыз, аспанымызда желбіреген көк байрағымыз бар. Мен мақтанамын. 

Отанымыздың Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев әрқашанда өз 

халқын бірінші орынға қояды. Себебі мен бала жүрегіммен сеземін. 

2022 жылдың 3 қыркүйгінде Менің кіші Отаным Әулиекөл жері басынан 

ауыр кезең өткізді. Аяқ астынан орман өртке оранды. Халық үрейленді. Осы 

тұста ел басшымыз өзі біздің ауылға келіп, халықтың қал жағдайын біліп. Үйсіз 
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қалған адамдарға үй беріп. Көмек берді. Осындай елбасы болғанына қуанамын.  

Үлгі аламын. 

Мен мектеп оқушысы болсам да, кішкентай бала жүрегіммен өз Отаныма 

азғантай үлесімді қосып жүрмін деп ойлаймын. Өйткені мен  мектепшілік, 

аудандық, облыстық сайыстарға жиі қатысамын. Қолымнан келгенше 

жетістікке жетіп жүрмін. Өз есімімінің аталғаны емес, сол білім алып жүрген 

мектебімнің аты шықса мен үшін үлкен бір бақыт. Айтар болсам Абай, Мағжан 

оқуларына қатысып жүлделі орынға ие болдым. Иә, мен ойлаймын алдыма 

үлкен мақсат қойсам, болашақ Қазақстаным үшін әлі талай еңбек ету қажет. Ал 

қазір мен тек қана мектеп оқушысымын. 

 Менің Қазақстаным, көркие бер, гүлдене бер, жаңара бер деп тілеймін. 

Алға Қазақстан! 

 

ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАН БАЛАЛАР КӨЗІМЕН 

 

Серікбол Мәдина,  

8 сынып,  

Жангелдин ауданы бiлiм бөлiмiнiң  

«Ш.Уәлиханов атындағы  

Торғай жалпы білім беретін мектебі»  

 

Арыстандай айбатты, жолбарыстай қайратты, 

Қырандай күшті қанатты, Мен жастарға сенемін! - деп Мағжан ақын 

жырлағандай мен Тәуелсіз елдің ұланымын! Біз Тәуелсіз елдің болашақ 

жастарымыз. Мен Тәуелсіз  Қазақ жерінде дүниеге келгеніме мақтанамын. 

«Тәуелсіздік» сөзінің өзінде қаншама мағына бар. Ойлаңыздаршы, Тәуелсіз Ел - 

Қазақстан деп сезіне айтсаңыз, осы Тәуелсіздік сөзі бізге  халқымыздың  

қаншама ерлігі, қаншама қанды соғыстар, қаншама қырғын - зобалаң, 

ашаршылық,  төгілген тер, төгілген көз жасымен келді. Осы қастерлі сөздің 

мағынасын терең түсінгеніміз жөн шығар! Тарихты парақтап қарайтын болсақ, 

Жоңғар шапқыншылығы, Ресей империясының отарлауы, Ұлы Отан соғысы 

кезіндегі елдің басына түскен ауыртпалық, Желтоқсан оқиғасында қазақ 

жастарының тәуелсіздік үшін қасқайып қарсы тұруы, өзінің жастық шақтарын 

қиып елінің егемендігі үшін күрескені  ел есінен мәңгі кетпейді. Ел егемендігі 

жолында қасқалдақтай қанын қиған аға, апаларымыздың жасаған  ерліктері 

үшін біздің айтар алғысымыз таусылмауға тиіс, ардақты есімін мәңгі қадір 
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тұтып, құрметпен қарауымыз керек. Сол кісілердің арқасында Қазақстан 

Тәуелсіз біртұтас мемлекет болып отыр. 

Керей мен Жәнібек ханнан бастау алған Қазақ хандығының жалғасын  

Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев пен Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев 

жалғастырды. Осы ел басшыларының арқасында қаншама ұлтпен бір шаңырақ 

астында тату-тәтті өмір сүріп, әр бағытта дамып келеміз. Заман ағымына 

байланысты көп өзгерістер орын алып, білімді де тәрбиелі ұрпақ өсіп келе 

жатыр. Еліміз «Мәңгілік Ел» атану үшін,  Мәңгілік Елдің жастары табанды, 

білімді, ой-өрісі кең, иманды, салт-дәстүрді берік ұстаған, ең бастысы жігерлі 

болуы керек.  Тәуелсіз мемлекетімізде жастарды білім мен тәрбие тұрғысынан 

жетілдіруге және әлеуметтік тұрғыдан қолдау үшін бар жағдайлар 

қарастырылған. «Біліксіз қалар жырақта, білімді жетер мұратқа» дегендей, 

қазіргі жаһандану заманында білекке емес, білімге сенетін заман. Елдің жарқын 

болашағы - жастарымыздың еңбекқорлығы мен мақсатына, арман тілегіне 

байланысты. Қазақ жастары тек жаңашылдыққа ғана бет бұрмай, ата-

баларымыздан келе жатқан қазақы салт-дәстүрімізді жаңғыртуы тиіс. Себебі, 

өткенімізді  дер кезінде дәріптей алмау, елдің бұлыңғыр болашағына алып  

келеді. Кез келген ел өз келешегін өскелең ұрпағымен байланыстырады. Әрбір 

ұрпақтың өз заманы, кезең тынысы болады. ХХІ ғасыр ұрпағы болу бізге 

бұйырған бақыт болар. Еліміз дамудың алдыңғы кезеңдерінде, демек 

мемлекетімізді әлі талай жаңартулар күтіп тұр. Мәңгілік еліміздің көшбасшысы 

да, ұлтымыздың қамын ойлар азаматтар да,  ел дамуындағы негізгі рөлді 

сомдаушылар да - қазақ жастары. Ертең-ақ мамандық иесі атанып, ел үшін 

қызмет етеміз. Сол кезеңде тек жалақы алу үшін еңбектенбей, әр күнімізді 

халыққа арнауымыз керек! Қазір жастарға өз мақсатын жүзеге асыру үшін 

барлық мүмкіндіктер жеткілікті! Тек білім мен ізденіс керек. Өз мақсатыңа 

жету жолында табандылық пен қайрат керек! «Ғылымды үйренбекке талап 

қылушылар, ең әуелі, ғылымды шын көңілімен сүюі керек. Адамның көңілі 

шын мейірленсе, білім-ғылымның өзі де адамға мейірленіп, тезірек қолға 

түседі» деген Абай атамыздың сөзі қазіргі мектеп оқушыларының да, 

жастардың да басты бағытына айналу керек. Қазіргі уақытта еліміз барлық 

мемлекетпен достық қарым-қатынаста. Ертеңгі күнімізге алаңдамай, ешқандай 

қорқыныш пен үрейге бой алдырмай, тыныш, бейбіт елде өмір сүріп жатырмыз. 

Ең бастысы осы тыныштығымыз бен бейбітшілігімізді қадірлейік! 

 Алашым деп жанын құрбан еткен Алаш арыстары Ахмет Байтұрсынұлы, 

Әлихан Бөкейханұлы, Міржақып Дулатұлы сияқты қазақ мемлекетін құрғысы 

келген ұлт зиялыларының, еліміздің бүгінгі тәуелсіздігі үшін  қаралы 

желтоқсанда қасқалдақтай қанын төккен Қайрат, Ләззат, Ербол, Сәбиралардың 

рухы үшін бүгінгі Тәуелсіздігімізді қадірлейік, қастер тұтайық! Еліміз үшін бар 

білімімізді жұмсайық! Сондықтан басты мақсатымыз оқу мен ғылым болсын! 
Мен тарихы теңіздей терең, күн сәулелі Қазақстанда дүниеге келіп,  қырандай 

еркін  елдің ұланы болғаныма мақтанамын! 
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ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАН БАЛАЛАР КӨЗІМЕН 

 
Серікбай Аяулым,  

7 сынып,  

 «Жангелдин ауданы бiлiм бөлiмiнiң  

Ш.Уәлиханов атындағы  

Торғай жалпы білім беретін мектебі»  

 

Туған  елге  пайдалы  іске  қолдан  келгенше   

үлес  қосу – әрқайсымыздың  міндетіміз 

Ы.Алтынсарин 

 

          Тәуелсіздік  біздің  көзімізбен  ештеңе   емес сияқты,  бірақ  осы  

тәуелсіздік  үшін  түрлі  болған  күрестерге назар аударсақ, тәуелсіздіктің  

оңайлықпен  келмегенін  байқаймыз. Тәуелсіздікке  күрес  басы сонау  қазақ 

хандығынан бастау алған. Қазақта «ақ  найзаның  ұшымен, ақ  білектің  

күшімен»  деген  сөз  бар,  осы  сөз -  ақ арқылы  ата-бабамыз  қаншама  тер 

төккенін  көре аламыз. Ұлтарақтай  жерінен,  қадірлі  тілінен  айрылмас  үшін,  

кейінгі ұрпаққа, бізге,  аманаттап  қалдыру  үшін  жан аямай еңбек  етті, тер 

төкті. Өз басым тәуелсіздіктен кейін туылған буынның өкілі болсам да, бұл 

Егемендіктің қандай жолмен келгенін жақсы білемін. Қазақстан үшін, қазақ 

халқы үшін тәуелсіздік аспаннан түскен сый емес еді. Халқымыз бостандықты 

аңсап, Тәуелсіздікке зарығып жетті. Тәуелсіздік жолында еліміз басынан көп  

қиыншылықты  өткерді. Тәуелсіздік – ата-бабамыздың ежелден келе жатқан 

арманы. Халқымыздың бостандыққа ұмтылысының және өшпес қайсар 

рухының арқасында тәуелсіздікке қол жеткіздік. Бұл күнге дейін жеткен 

ұмытылмас оқиғалар – ел бостандығын қорғау соғыстары мен ұлт-азаттық 

көтерілістердің тарихымызда өшпес өнеге, өлмес мұра ретінде сақталатыны 

рас. Елдің біртұтастығы мен тыныштығын сақтауға хан-сұлтандар, батырлар, 

қарапайым халықтың өзі де жандарын пида еткен. Тәуелсіздік деген ұлы 

жеңіске қол жеткізуде әлі де жаңғырып тұрған кешегі Желтоқсанның да септігі 

аз болған жоқ. Студент жастардың көшеге шығып үндеуі және егемендік үшін 

зардап шегуге дайын екендігін көрсете білуі барша халыққа сенім мен жігер 

берген болатын. Қазаққа  орыстан басшы  қоймаймыз  деп  атойлаған  

жастардың  үнін  жеткізген желтоқсан  желінінің  ызғарлылығын  айта  кету  

керек. Бұл  көтеріліс 1986 жылы 16 желтоқсанда болды. Жылы болып 

саналатын Алматының  сол күні адам  шыдамайтындай аяз болды, көтеріліске 

қатысушылардың басым бөлігі жастар болды. Бұл көтеріліске жауыз, 
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аяушылықты білмейтін  жасақ  келді, бірақ қазақ  жастары бұның  бәріне  

қарамай  соңына  дейін  күресті. Жасындай жарқ еткен қазақ  жастары көбісі  

тұтқынға түсті,  басым бөлігі қаза тапты. Шаштары  жұлынса да,  бастары 

жарылса да,  жанын  қиюға  тура келсе де  қазақ  елі үшін,  қасиетті ана  тілі  

үшін  ештеңеден  тайынбайды.  Сол  рухы  күшті  аға-апаларымыздың  

арқасында  ел  басына билікке  қазақ  келді.   Солай 1991 жылы Қазақстан 

тәуелсіз ел болып бекітілді.  Қой үстіне  бозторғай  жұмыртқалайтын  заман  

туды. Осыншама қиындықтан мойымай соңына дейін күрескендері  үшін  

аяулы  апалар мен  ағаларға  дән ризамыз, бас иіп, құрмет  көрсетеміз.  

Қазіргі таңда Тәуелсіздік - барлығымыз үшін ерекше қасиетті күн. 

Бірліктің, ынтымақтастық пен татулықтың күні. Мемлекетіміздің тәуелсіздігі - 

ең алдымен халқымыздың бақыты. Алғашқы жылдарда басым мақсаттардың 

қатарында егемендікті нығайту, ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету, 

экономикадағы қиыншылықтарға жауап беру болған еді. Сондықтан бүгінгі 

күні халқымыз өткеннен қалған тарихи өнегені, отансүйгіштікті, ұлтына деген 

махаббатты жоғалтпай, әрі қарай жастардың патриоттық сезіміне енгізуге 

ерекше көңіл бөлуі керек деп ойлаймын. 

Алтын күмбезді көгімде қыран құсты байрағы желбіреген, айбарлы 

әнұраны асқақтаған, даңқты Қазақстанымның Жас Ұланы екенімді мақтан 

тұтамын. Телегей теңіз жылдарда бодандықты бастан кешіріп, сұм соғыстың 

тауқыметін тартып,  саясаттың құрығына түсіп қаншама қиналды десеңізші?! 

Мінеки, туған елім небір сұрапыл оқиғаларды бастан кешсе де, мойынсұнбай 

әлем картасыннан ойып тұрып керегесі мықты «Қазақстан» деген мемлекет 

құрды.  

      Қазақ елі қайсарлы да батыл, айбатты да асқақ елдердің бірі. Осындай еңсесі 

іргелі, тұғыры нық, ырыс пен ынтымағы, береке мен бірлігі жарасқан елдің 

ұланы  екенімді мақтаныш етемін.        

Ата-бабамның қажыр қайсарлығынан қуат, өрелі өшпес сөздерінен өнеге, 

тағылымды тәрбиесінен тәлім, батылдығынан бойымызға жігер жинап, керегесі 

мықты қазақ елінің ұлтжанды қыраны боламын. Елге деген ыстық сезімімді 

жетесіне жеткізген, бодандықта бор болған төзімділікті қыл көпірден өткізген, 

өз елім, өз жерім деп өзек өртеп, өршіл рух сыйлаған, санамызды улаған сансыз 

«ертегіден» есті жинаған, қасқайып қазақ атын мың қайталап жүрек отын 

тұтатқан, бойында күш-жігері, кеудесінде қуаты тасыған, егемен еліміздің 

еңселі байрағын ұшы қиыры жоқ көгімде нық көтеруге ұмтылған, қырандай 

қарыштаған - Тәуелсіз елдің Жас Ұланымын! Мен  осындай  тарихы  терең, 

тәуелсіз елдің  ұрпағы  болғаныма  және  сол  елдің  өр тұлғалы  азаматы  болып  

өсіп келе жатқаныма қуаныштымын. Қашанда туымыздың тұғырлы,  

елтаңбамыздың  еңселі,  әнұранымыздың  рухты  болуына,  Тәуелсіздігіміздің  

қарыштауына өз үлесімді қосуға дайынмын. Жасасын, қазақ  елі! Жасасын, 

Тәуелсіздік! 
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 ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАН – БАЛА КӨЗІМЕН 
 

Иванюта Татьяна, 

 8 сынып 

 «Қарабалық ауданы  білім бөлімінің  

Бозкөл жалпы білім беретін мектебі» 

 

Қазақстан қандай ел екен деп мен ешқашан ойламаппын. Мен үшін 

Қазақстан ең алдымен тату ел. Қазақстанда барлығы 20 миллион адам тұрады. 

Мұнда 130-дан астам ұлт өмір сүріп жатыр. Қазақ, орыс, неміс, кәріс, татар, 

түрік, өзбек, украин және тағы да басқа этностар. 

Қазақ халқының байырғы тілі – қазақ тілі. Осыдан 32 жыл бұрын қазақ тілі 

мемлекеттік тілі мәртебесін алды. Соның арқасында мен өзімнің ана тілінде 

кітап, газеттер оқи аламын, теледидарды, фильмдерді көре аламын. Қазіргі 

танда қазақстандықтар, оқушылар үш тілді үйренуде. Мен қазақ, орыс тілін 

білемін және ағылшын тілін үйреніп жүрмін. 

Тәуелсіз мемлекеттің құрылу жолы өте қиын болды. Экономика 

салаларында өзгерістер, ұлттық ақшамыз айналымға шығарылды. Жекеменшік 

кәсіп дамып, жаңа жұмыс орындары ашылды. Республика жағдайын 

жаңғыртуда Президенттің «Алдымен – экономика, содан кейін саясат» 

тұжырымдамасы өзін – өзі ақтады. 1991 жылы Президент Жарлығымен 

Семейде ядролық полигоны жабылған. Біз қарусыз және бейбітшілік әлемді 

таңдаймыз. 1993 жылы қабылданған Қазақстан Республикасының алғашқы 

Конституциясы егемендік тарихындағы ең демократияшыл құжат болып 

саналады. 1994 жылы «Болашақ» бағдарламасы бойынша алғашқы 

қазақстандықтар тобы шетелде оқуға барды. Қазіргі кезде де жастар «Болашақ» 

бағдарламамен  таңдаған оқу орнында білім алып жатыр. 

32 жыл ішінде Тәуелсіз Қазақстанның жаңа астанасы Астана қаласы бой 

көтерді. Астана – тәуелсіздіктің жемісі. Облыс орталықтары елордаға қарап, 

бой түзеп жатыр. Бұл қала адам ресурстарын дамытуға қатты ықпал жасады. 

Талайлары осы қалаға келіп, қызықты жұмыс тапты, білім алды, жаңа 

мамандықтар игерді. Мен де мектепті бітірген соң, осы қалада білім алып, 

оқығым келеді. Білімді ұрпақ – іргелі елдің кепілі. «Серпін» бағдарлама 

бойынша оңтүстік облыстар мен аудандардан жастар келіп, біздің облыс 

орталығы Қостанай қаласында білім алып жатыр. «Дипломмен – ауылға» 

бағдарламасымен оқуын бітіріп, жас мамандар аудандар мен ауылдарға 

жұмысқа орналасуда. Мысалы, өзіміздің мектебімізде 5 жылдың ішінде ғана 10 

жас маман: мұғалімдер, дәрігер келіп жұмысқа орналасты. Оңтүстік өнірден 

өзіміздің Қарабалық ауданына биыл 5 жас дәрігерлер жұмысқа орналасты. 

Олар: Тәуелсіздіктің құрдастары. 
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Президенттің «100 мектеп», «100 аурухана» бағдарламамен елімізде 

қаншама мектептер, ауруханалар салынды. Біздің ауылдық округында жаңа 

аурухана ашылып, мектеп, балабақша жөнделінді. 

Жұмыспен қамту мәселелерін шешу бойынша мемлекеттік бағдарламалар: 

«Нұрлы жол», «Бизнестің жол картасы 2020», «Агробизнес 2020», 

«Аймақтарды дамыту». Олардың мақсаты – жұмыссыздықты төмендету, озық 

бизнес идеяларды іске асыру. Сол секілді ауылдық елді мекендерде, 

моноқалаларда микронесиелер және кепілдіктер беріп, кәсіпкерлік 

бастамаларды қолдау. Шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту орталықтары. 

Мысалы, біздің Бозкөл ауылдық округында бірнеше жұмыс орындар: дүкендер, 

дәріхана, аурухана, жеке шаруашылықтар ашылды. 

Мен бақытты адаммын, өйткені тәуелсіз, егеменді елде өмір сүріп 

жатырмын. Қазақстан елі ұлы, тарихы мен рухани құңдылықтары, мәдениеті 

бай. 1991 жылдан осы күнге дейін Қазақстан барлық армандарын орындап, алға 

ұмтылды. Еліміз ешқашан бір орында тұрмайды. Жыл сайын, ай сайын, күн 

сайын дамып келеді. Еліміз талай жетістікке жетті, бұдан да биік белестерді 

бағындырғалы жатыр. Қазақстанның көптеген ұлт өкілдерінің Отанына 

айналған таптырмас ел екенін бүкіл әлемге дәлелдеп берді. Мен еліміздің 

болашағына сеніммен қарап, оның құдіретті екенін көремін. 

Біздің мемлекетіміздің жарқын  биіктігіне сенемін. Оқуымды әрі қарай 

жалғастырып, таңдаған мамандықты игеремін. Тәуелсіз Қазақстан болашағына 

өзімнің үлесімді қосамын деп үміттенемін. Тәуелсіздігіміз тұғырлы, мәңгілік 

болсын! Мен биыл 8 сыныпта оқимын. Мектепті  бітіргеннен кейін, қандай да 

бір мамандықты таңдаймын. Емтиханды жақсы тапсырып, мемлекеттік 

грантпен жоғары оқу орнына түсемін деп ойлаймын. Келешекте оқуды жақсы 

бітіріп, медицина саласында қызмет етуге армандаймын. Қазақстанның XXI 

ғасырда гүлденуіне, әлемдік танылуына мен де өз үлесімді қосқым келеді. 

 

 

ТӘУЕЛСІЗ ҚАЗАҚСТАН БАЛАЛАР КӨЗІМЕН 
 

Мейрамбекқызы Жансая,  

6 сынып,  

 «Арқалық қаласы білім бөлімінің 

Қайыңды негізгі орта мектебі» 

 

Ұланғайыр даласы бар, сән-сәулетті қаласы бар, шежірелі данасы бар, 

өнерлі жас баласы бар, байтақ дала, тәуелсіз ел - Қазақстанда туып, өмір сүріп 
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жатқан ұландардың бірімін. Мен тұратын ауыл Қайыңды ауылы деп аталады. 

Егеменді елдің қасиетті мекендерінің бірі - менің ауылым, Торғай өзені 

жағасында орналасқан. Ең алғаш Шилі селосы болған, тың игерілген уақытта 

үш ауыл біріктірілген. Мен тұратын ауылдағы өзеннің жағасында қайың ағашы 

көп болғандықтан Қайыңды ауылы болып аталған екен. Ауылымнан шыққан 

атақты ақын, жазушылар, ауған соғысының ардагерлері, еңбек ерлері, соғыс 

ардагерлері елімнің мақтанышы. Олардың тарихын, өмір жолдарын, 

шығармашылықтарын білу біздің парызымыз. 

 Көпұлтты мемлекет - біздің мемлекет. Қазақстанда әр ұлт өкілдері тұрады. 

Олардың бір тудың астында бейбітшілікпен бақытты өмір сүруі қазақ елінің 

бауырмалдығын көрсетеді. Біздің ауылымыз алғаш құрылғанда көп ұлт өкілдері 

тұрғанын Қайыңды тарихы жазылған мақаладан оқыдым. Ауылымыздағы 

Мәдениет үйінде ашылған қабырға мұражайы және Қазақстан тарихы 

сабағында еліміздің,жеріміздің тарихынан көп мағлұматтар аламыз. Біздің 

жеріміз де, тіліміз де бай. Ана тілімізді құрметтеп, сүюді, сауатты жазуды қазақ 

тілінен сабақ беретін ұстазымыз үнемі айтып отырады. 

Әкем еліміздің туын, елтаңбасын, әнұранын құрметтеп, олардың 

авторларын жатқа білуді және үйде тек қазақ тілінде сөйлеуді талап етеді.  

Жазғы демалыста еліміздің бас қаласы Астанаға апарды. Астана өте әдемі, 

көрікті қала. Елорданың төрінде орналасқан Бәйтеректі көріп таң қалдым. 

Қандай керемет! Әкем бұл еліміздің мақтанышы, Астанамызға басқа 

мемлекеттер де қызыға қарайтынын айтты. Қазақ елінің тарихын көп білгім 

келеді. Анам үнемі қазақ халқының батырларын, ел билеген хандарын, дауды 

шешіп төрелік айтқан билерін айтып, жыр-дастандарын оқып береді. Әйтеке би, 

Қазыбек би, Төле бидің шешендігі, тапқырлығы жайлы әңгімелер мені қатты 

қызықтырады. Анам атақты билерге ұқсағың келсе көп оқып, ақылды, өтірік 

айтпай, шындықты сүю керектігін айтты. 

Ержетіп, оқуымды аяқтаған соң қазақтың ою-өрнектерінен тамаша заттар 

тігіп, басқа мемлекеттерге көрмеге апарып көрсеткім келеді. Ол үшін көп оқып, 

көп біліп үйрену керектігін білемін. «Әрқашан бейбітшілік болса, денің сау 

болса армандар орындалады», - дейді теледидардағы «Балапан» арнасында. 

«Еліміздің тәуелсіздігін аңсаған ата-бабалармыздың арманы орындалды. 

Бірақ сол тәуелсіздік бізге оңай келген жоқ - дейді әкем. «Көп жыл армандаған 

еліміз бүгін өз биігінде көкбайрағын желбіреткен, өз даласында әнұранын 

шырқатқан егемен ел», - дейді анам. 

Біз қандай бақыттымыз! Тәуелсіз Қазақстан жасай берсін! 
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НЕЗАВИСИМЫЙ КАЗАХСТАН ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ 

Қасымов  Бағнұр,  

8 класс 

«Общеобразовательная школа 

                   имени  А. Макаренкогорода Аркалыка» 

 

Казахстан – республика, входившая в состав СССР. В 1991 году она обрела 

свою независимость. Наша страна богата культурным наследием, прекрасными 

пейзажами и дружелюбными людьми. Я молодой житель Казахстана и хотел бы 

поделиться личными наблюдениями о своей родной стране. 

Наш Казахстан – это независимое государство. В настоящее время путь, 

проделанный нашими предками для достижения независимости нашей страны, 

- это далекое прошлое, и не сказать, что многие из нас, современных детей, 

помнят эти события. Но мы с интересом и превеликим удовольствием готовы 

рассказывать о богатой истории нашей страны и о том, какой мы видим нашу 

страну сегодня. Ведь независимость нашей страны – наше самое великое 

богатство. 

Казахстан – это наша родина, наш дом, который мы любим и которым мы 

гордимся. У нас есть все, что нужно для счастливой жизни – живописная 

природа, горы, красоту которых не описать простыми словами, бескрайние 

степи и народ, потрясающий своим гостеприимством. Мы гордимся нашими 

величавыми горами, прекрасными озерами и безмолвными пустынями. Мы 

заботимся о сохранении нашей природы и активно работаем над программой 

охраны окружающей среды. Наша культура и менталитет, литература и 

достопримечательности родины – все это достижения наших предков, которые 

прилагали все усилия, чтобы достичь независимости. 

Первое, что мне приходит в голову, когда я думаю о независимом 

Казахстане - это гордость. Мы, дети, видим себя как будущее страны, и наши 

родители вкладывают все силы в создание лучшего будущего для нас. Мы 

знаем, что наше поколение будет лидерами завтрашнего дня, и поэтому наше 

образование является приоритетом. В Казахстане есть много хороших школ и 

университетов, где молодёжь получает знания и навыки, необходимые для 

успешной карьеры. Также есть много возможностей для развития наших 

талантов в области спорта, искусства и науки. 

Я вижу, что Казахстан – это страна непрерывного развития и прогресса. 

Наша страна активно внедряет новые технологии и развивает образование, 

реформирует законы и саму систему управления государством. Результаты этих 

преобразований можем наблюдать в самых разных сферах социально-
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экономического развития нашей родины: строятся новые учебные заведения, 

торговые центры, больницы и медленно, но верно развивается инфраструктура. 

Мы невероятно рады осознавать, что наша страна идет в ногу со временем и 

движется вперед, процветая и завоёвывая авторитет в мировом сообществе. Во 

всём этом проявляется забота государства о своих гражданах.  

Еще одна важная особенность Казахстана – это его многонациональность. 

Мы живем в гармонии с людьми разных национальностей, уважая их язык, 

обычаи и традиции. Это, на мой взгляд, происходит потому, что мы, народ 

Казахстана, ставим во главу угла общечеловеческие ценности, которыми 

дорожит каждый человек независимо от его цвета кожи и вероисповедания. У 

нас есть свобода слова, и мы признаем права каждого человека на свободу и 

равноправие. В наших школах и университетах обучаются на разных языках, 

что позволяет нам учиться и общаться  со сверстниками независимо от их 

национальной принадлежности. Мы живём среди разных народов и уважаем 

традиции и обычаи каждого из них. Мы учимся уважать друг друга и понимать, 

что каждый народ по-своему уникален и неповторим. Мы разные, но мы 

вместе! 

Для меня очень важно, что огромная значимость у нас в стране придаётся 

изучению государственного языка, литературы и культуры казахского народа. 

Молодёжь активно участвует в различных челленджах и мероприятиях, 

посвящённых казахскому языку. Я с гордостью смотрю ролики в социальных 

сетях, где жители Казахстана, независимо от национальности, с удовольствием 

исполняют песни на государственном языке. 

Независимый Казахстан – это место, где дети имеют право на образование, 

здравоохранение и благополучие. Мы ходим в школу, где получаем знания и 

навыки для будущей карьеры. У нас есть доступ к качественной медицинской 

помощи, чтобы быть крепкими и здоровыми. Мы ценим то, что наше 

правительство делает для нас и нашего будущего. Мы, дети Казахстана, верим в 

светлое и мирное будущее нашей страны. Мы хотим стать успешными 

взрослыми, чтобы сделать нашу страну лучше. Мы готовы усердно учиться и 

трудиться, отдавая всего себя, чтобы внести свой вклад в развитие нашей 

родины. 

В заключение, хочется сказать, что независимый Казахстан – это наша 

страна, которой мы гордимся, любим и ценим. Мы наблюдаем, как она 

развивается и расцветает с каждым днем. Мы с уверенностью смотрим в своё 

будущее и обещаем проявлять активное участие, чтобы сделать наш Казахстан 

еще лучше. Мы готовы преодолеть любые трудности, каждый из нас готов 

способствовать процветанию Казахстана и благосостоянию всех жителей.  

Независимость – это наша ценность, мы будем сохранять ее для будущих 

поколений свободных, образованных и достойных граждан нашей страны. Моё 

поколение – это поколение юных патриотов многонационального Казахстана, 

уверенное в том, что флаг нашей Родины гордо развевается над его 

бескрайними просторами. 
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ЗОЛОТОЙ ЧЕЛОВЕК – СИМВОЛ НЕЗАВИСИМОСТИ 

КАЗАХСТАНА 
(монолог юного гражданина у монумента Независимости) 

 

 

Капитанова Анастасия,  

7 класс  

«Школа-лицей № 4 отдела  

образования города Рудного» 

 

16 декабря 1996 года в Алматы на Новой площади при стечении огромного 

количества людей президентом был открыт монумент Независимости. В нём 

нашли отражение все достижения народа и история моей страны. Высоко в 

небо взметнулся золотой воин в островерхом шлеме, пришелец из сакских 

времен, далеко смотрит свидетель неисчислимых потрясений и исторических 

эпох. Он олицетворение независимости юной страны. Он воин и борец за ее 

свободу, как верный страж, охраняющий наш народ, его спокойствие и 

свободу.  Сейчас его образ узнаваем далеко за пределами Казахстана, великая 

находка археолога К.Акишева, вернувшего героя из небытия времени. Этот 

стройный юный витязь на покорно распластавшемся крылатом барсе, словно 

говорит со мной из прошлого. И я готова к этому разговору. Мне кажется, я 

слышу топот скачущих по степи прекрасных табунов лошадей, запах горькой 

полыни и протяжные звуки кобыза, словно зов предков, зовущей к истокам 

памяти. Мимо меня проносятся времена, лица героев, история моего народа. 

Здравствуй, воин! Я пришла сегодня к твоему 

памятнику ранним утором, когда солнце, 

поднявшееся из-за гор, коснулось первыми лучами 

твоего бронзового тела.  Кем ты был при жизни? 

Как погиб? В поисках ответов я обратилась к 

информационным источникам. Я понимаю, у меня 

много вопросов и, к сожалению, не на все могу 

найти ответ, но вместе с тобой мы обязательно 

разберёмся.  

 Я не археолог, но могу себе представить 

восторг тех, кто почти не верил, что в 

разграбленном кургане, недалеко от реки Иссык 

близ Алматы, можно найти что-то ценное. Работы почти были закончены. Но 

какое-то внутренне чутье заставило учёных снять ещё один слой земли. А 

может, это был твой голос воин, неслышимый, на уровне рвущегося из глубины 

Группа археологов, 

открывшая Иссыкский 

курган 



 

20 
 

земли немого зова. Может быть, это ты захотел, чтобы тебя нашли, ведь ты так 

много мог поведать миру. Вот эти люди, чьи руки первыми прикоснулись к 

тебе, почти не дыша, очищали найденные артефакты. Затем за дело взялись 

реставраторы. Под руководством А.Алтынбекова был воссоздан костюм, обувь, 

головной убор. Воин словно обретал себя, становясь образом знакомым нам 

сегодня. 

Я думаю, мы с тобой почти ровесники. Мне 14, а твой возраст ученые 

предполагают по-разному. Антрополог Т. Исмагулов сделал вывод о том, что 

тебе 16-18 лет, но споры идут до сих пор. Я знаю, ты представитель сакской 

эпохи, кочевник, с детства привыкший к гриве коня, синему небу и бескрайним 

просторам. Я люблю смотреть в небо… Небо моей свободной и независимой 

Родины. Оно голубое, как цвет нашего флага, оно необъятно, как душа моего 

народа, оно вечное, как наша память о предках. Для нас ты отражение культуры 

моего народа, его многовековой истории, радостных и горестных событий. Ты 

гордо вознёсся над площадью современного города, сакский воин, 

характеризующий кочевников в целом и казахов, в частности. Феномен 

мобильности древних номадов, движения их в потоке цивилизаций и 

сохранения культурного наследия через тысячелетия. Есть вещи, 

неподвластные времени, смене культур и религий. Это язык искусства.  

Искусство номадов с их знаменитым «звериным стилем», в нём оживают 

степные традиции прошлого и настоящего. Костюм «Золотого человека». Он 

уникален и неподражаем. Я знаю, ты вечный странник видел их такими при 

жизни, ты был частью природы: снежные барсы, архары, олени, волки, кони. 

«Звериный» стиль – это особая манера исполнения изображений животных -  

создал особый символический язык, передающий мир единства человека и 

животного, мир живой модели древнего космоса, и я, казахстанка, чувствую 

себя частью этого мира. Теперь ты видишь, Золотой воин, сколько у нас 

общего! Кем ты все-таки был, воин!? Я понимаю, ты из очень знатного 

царского рода, потому и был удостоен такого погребения. Но ведь для 

кочевника не столько происхождение, сколько поступки делают человека 

уважаемым в обществе. Ты слишком юн, чтобы быть аксакалом или мудрым 

правителем. Смелые поступки, храбрость на поле боя, желание сражаться за 

свободу своего народа не зависят от возраста или происхождения. Ты был на 

поле брани и получил смертельный удар. Но твой народ победил, он остался 

свободным, а иначе, кто бы тебя предал земле с такими почестями, кто бы, 

провожая в последний путь, не обеспечил бы тебя всем необходимым в иной 

жизни. 

Заканчивается день, я так много не успела тебе сказать.  Я подхожу к 

основанию монумента. Здесь расположено изображение открытой книги.  У 

казахов испокон веков есть обычай: к национальным святыням прикасаться 

рукой. С трепетом прикасаюсь к теплому граниту. Я слышу стук своего сердца 

и чувствую, что где-то там, в камне, отзывается твоё. С левой стороны на книге 

– древнетюркская надпись: «Выбери и блаженствуй». И моя страна сделала 
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свой выбор -  это созидание, благоденствие, труд, память и история предков.  

Независимый Казахстан силён, как Золотой человек, бесстрашен, как снежный 

барс, и свободен, как парящий беркут. Я думаю, именно поэтому Золотой 

человек стал символом нашей Родины. 

 

 

МОЙ КАЗАХСТАН – МОЯ РОДИНА 
 

Леднев Виктор,  

7 класс 

«Школа-гимназия № 10  

отдела образования города Рудного»  

 

Наполни смыслом каждое мгновенье 

Часов и дней неумолимый бег, 

Тогда весь мир ты примешь во владенье, 

Тогда, мой сын, ты будешь ЧЕЛОВЕК! 

Наталья Пришвина 

 

Новый светлый день начинается над нашей необъятной Родиной. 

Спроси  любого жителя планеты Земля, гордится ли он своей страной, и 

каждый ответит, что лучшая  страна та, в которой он живет. 

Я живу в Казахстане - независимом государстве. 

Моя Родина – это край,  где соседствуют озера и пустыни, высокие горы и 

бескрайние степи, бурные реки и таёжные леса. Для каждого из нас Казахстан – 

это что-то особенное, неповторимое. 

Для меня Казахстан – моя Родина, моё Отечество. Родиной я зову его 

потому, что здесь я родился, здесь говорят на родном языке, всё здесь для меня 

родное. 

Я – юный гражданин этого государства. 

А как всё началось? 

Родился новый человек – это я!!! И с первой минуты моего появления на 

этот свет жизнь моя, моё здоровье, мирный и спокойный сон, радостные будни  

охраняет Конституция Республики Казахстан – основной Закон нашего 

общества. Я, совсем маленький гражданин, но уже пользуюсь всеми правами 

казахстанского народа. 

У меня, маленького жителя  нашей необъятной страны, пока только одна 

обязанность – это прибавлять в весе и росте, быстрее крепко встать на ноги. 
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И вот уже  первое слово, которое я  произнёс – это «мама». Именно мама, 

самый близкий и дорогой человек, помогает каждому ребенку познать этот 

прекрасный мир, любить его. Учит дружить, быть честным и самостоятельным. 

Наступило радостное сентябрьское утро, когда я, держась за руку 

родителей, с букетом осенних цветов пошел в школу. Ведь я, как и все дети 

нашей страны, имею возможность получать бесплатное образование. Трудно 

сказать, кто в тот момент волновался больше – я или мои родители и учителя, 

ведь на них возложена Законом обязанность воспитывать детей, растить 

достойных членов нашего общества. Конституцией Республики Казахстан 

гарантировано право на бесплатное образование. Я с удовольствием пользуюсь 

этим правом: учусь в светлой, просторной школе, занимаюсь в большом 

спортивном зале, регулярно посещаю библиотеку, в нашем распоряжении 

компьютерные классы. С нами рядом справедливые и мудрые педагоги. И 

вместе с тем на каждого из нас возлагается серьёзная обязанность – прилежно 

учиться, чтобы получить полноценное среднее образование. От этого зависит 

наше будущее. Вот и я ОБЯЗАН стать многознающим, образованным 

человеком. 

Великолепная обязанность! 

О таких правах и обязанностях мечтают тысячи детей и их родителей во 

многих странах мира. Но не для всех эта мечта может осуществиться. А у меня 

такая возможность есть. 

Больше того, в нашей стране под руководством президента проводится 

огромная работа с одарёнными детьми: внедрена и развивается государственная 

программа «Дарын», мы можем участвовать в Республиканской олимпиаде 

«Жарқын болашақ» и многих других творческих проектах. 

Талантливая молодёжь имеет возможность обучаться в лучших 

университетах за рубежом по Государственной программе «Болашақ», 

проводятся музыкальные фестивали, смотры, конкурсы, где могут  участвовать 

все талантливые дети нашей республики. Государство всячески поддерживает 

молодые дарования. 

У меня все это впереди. А пока я учусь в 7 классе и участвую в конкурсах 

творческого характера, получаю от этого большое удовольствие и всегда 

надеюсь на победу. 

И, как настоящий гражданин любимой Родины, восхищаюсь ее природой, 

красотой пейзажей, красками и формами цветов, грацией животных, вечным 

течением дня и ночи, магией прихода весны с её затаенным беспокойством и 

радостью ожидания, удивлением перед загадочным мерцанием звёзд на  

ночном  небе и освежающей пригоршней родниковой воды. 

И очень важно, чтобы в этом прекрасном мире мы жили в дружбе и 

согласии. Жизнь в таких условиях нам, казахстанцам, удаётся благодаря 

мудрой и миролюбивой позиции руководства нашего Президента. 

Действующим Президентом РК  является Касым-Жомарт Кемелевич Токаев.  
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Именно мы, юные граждане Республики Казахстан, своими желаниями и 

действиями можем продолжить дело по сохранению мира на родной земле. 

Вот таким я вижу Независимый Казахстан!  

Пусть каждый новый день будет светлым и радостным для каждого жителя 

нашей страны! 

 

 

НЕЗАВИСИМЫЙ КАЗАХСТАН  ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ 
 

Набиев Дамир,  

7 класс  

«Гимназия  имени  И.Алтынсарина 

города Аркалыка» 

 

Первое в жизни человека - здоровье, в жизни народа - независимость. 

Наша страна, Родина, имеющая независимость, как её видят дети нашего 

народа?  

Счастье детей и независимость связаны между собой тонкой, но крепкой и 

значимой нитью. Взрослые и дети видят независимость по-разному. Для людей, 

проживших долгую жизнь, независимая страна - отсутствие оков, политической 

зависимости. Для детей же, независимый Казахстан - солнечная страна, 

прекрасное место, в котором все живут счастливо, свободно и дружно. И дети, 

и взрослые правы. Счастливое и мирное проживание, отсутствие политической 

зависимости и есть независимость. 

После распада Советского Союза пятнадцать республик обрели 

независимость, образовался новый союз – Содружество Независимых 

Государств. Наша Родина обрела то, чем мы по сей день дорожим - 

независимость. Наши предки старались, чтобы их потомки жили в мире, 

счастливо, как мы и живём сейчас.  Живём, учимся, рисуем. 

Взгляните на рисунки детей. Именно по ним мы можем понять, как дети 

видят независимый Казахстан. На детских рисунках мы можем увидеть 

прекрасные города, просторные степи нашей Отчизны. Каждый рисунок детей 

нашего народа невероятно уютный, теплый и красивый. Дети изображают наш 

Казахстан прекрасным, добрым, гостеприимным. Таким, каким он является. 

Если спросить прохожего ребенка на улице, каким  он видит независимый 

Казахстан, то с  высокой вероятностью услышим: «Я люблю наш Казахстан.  

Каждый человек, которого я вижу, счастлив. Мы живём в мире и радости. Разве 

может быть большее счастье, чем жить на земле предков и встречать новый 

день в кругу родных и близких нам людей?» 



 

24 
 

Я люблю Казахстан, горжусь своей страной. Для детей, независимая 

страна – место, где все счастливы и улыбаются. Именно так дети видят нашу 

Родину, наш независимый Казахстан.  Я буду делать все, что могу, ради того, 

что бы наш край только процветал. Я проявлю свой патриотизм и буду 

стараться, чтобы каждый ребенок, каждый человек нашего народа стал еще 

счастливее!  

 

 

НЕЗАВИСИМОСТЬ – ЭТО СВОБОДА! 
 

Мостовой Давид, 

8 класс 

«Воронежская общеобразовательная школа 

отдела образования Федоровского района»  

 

 

Казахстан – моя Родина. Здесь живёт моя семья, здесь находится моя 

школа. Я рождён в Казахстане уже после приобретения им независимости… О 

ней я узнал, конечно же, на уроках истории: 1991год, декабрьские события... Но 

это были просто факты истории. Старшие в семье тоже об этом говорили: было 

сложно, тяжело, но все трудились не покладая рук. Осознание пришло чуть 

позже… Как ребёнок может воспринимать независимость страны, в которой 

живёт? Детям может казаться, что это что-то волшебное и загадочное. 

Я воспринимаю независимость как свободу. Знаю, что к ней стремились с 

самых незапамятных времён и отстаивали в период джунгарского нашествия. А 

в 1991 году страна приобрела суверенитет и сегодня продолжает развиваться и 

строить новые планы.  

Я - гражданин Республики Казахстан. Я - свободный человек. В моём 

классе учатся дети разных национальностей: Артём – немец, Наташа и Ксения – 

украинки, Диана – казашка, Зарина - татарка, Даша, Настя и я – русские. Но все 

мы – одна большая семья, в которой отношения строятся на уважении друг к 

другу и понимании. И каждый из нас чувствует себя комфортно, потому что 

никто никого не подавляет и не обижает. А это и есть свобода! Мы сами 

выбираем себе занятие по вкусу и по возможностям: Артём и я занимаем 

призовые места в конкурсах проектов, Диана и Зарина – участники КВН (вот 

только недавно вернулись с победой: вышли в финал!), Наташа, Настя и Ксения 

- волейболистки, а Даша у нас - художница! И все девчонки выбрали танцы, так 

как это помогает им быть самим собой. По-моему, свобода и начинается со 
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школьной поры, где каждый уникален и в то же время объединён общими 

идеями. 

Традиции и культура тоже делают страну свободной. Человеку любой 

национальности у нас даны права на язык, веру и проведения своих обычаев. 

Это же здорово, когда в праздничные дни на сцене звучат и домбра, и гитара, 

исполняются песни и на татарском, и на казахском, и на русском языках, когда 

танцуют в костюмах разных народов мира! Это один большой хоровод, где 

каждый индивидуален, но в то же время все в одном ритме. 

А ещё я чувствую свободу, когда смотрю на наш государственный флаг 

цвета неба и воды! Орёл, легко парящий с распростёртыми крыльями, 

поддерживает Солнце - главный источник тепла для нас, символ жизни. И если 

всё воедино воспринимать, то получается: орёл – свобода, солнце – жизнь! И в 

итоге – свободная жизнь! Очень понятно всем! Наш флаг – это отражение 

Независимости. Благодаря Шакену Ниязбекову мы сегодня с гордостью 

понимаем, в чём суть Независимой страны, продолжать строить которую 

предстоит нам, молодому поколению, своими взглядами, мечтами и надеждами. 

У нас есть возможность стать будущим Казахстана и работать над созданием 

модели мира, независимость в которой стала реальностью. 

 

НЕЗАВИСИМЫЙ КАЗАХСТАН ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ 
 

Швайко Артём, 

6 класс 

«Димитровская общеобразовательная школа  

отдела образования 

Алтынсаринского района»  

 

«Я желаю поведать миру, О тебе, мой родной Казахстан!»  

Думаю, что каждый человек всегда имеет желание рассказать о своей 

Родине, о своём родном крае, о своей родной земле. Сегодня и мне хочется 

впервые написать на такую серьёзную тему, и я чувствую себя очень взрослым, 

хоть и волнуюсь немного. 

С самого раннего детства сначала родители, а потом учителя рассказывают 

нам о стране, в которой ты родился и живёшь, о нашем великом Казахстане, 

таком молодом и прекрасном государстве. Я, конечно, понимаю, что Родина – 

это не только то место, где ты родился, где сделал свои первые шаги, пошёл в 

школу, нашёл друзей, но это то место, где человек становится Человеком, где 

учится отличать плохое от хорошего, старается творить добро, где слышит 
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первые добрые слова и песни, где знакомится с обычаями и традициями своего 

народа. 

В моей комнате на столе стоит глобус, нахожу на нём границы Казахстана 

и вижу, насколько необъятна моя страна! 

Шумные реки, высокие горы, 

Бескрайны твои земные просторы. 

Озёра и степи, густые леса – 

Всё это есть, мой край, у тебя! 

Моя Родина – это современное независимое государство с богатой 

историей, древней культурой и неповторимой природой, поражающей своей 

невиданной красотой, и всё же главной достопримечательностью моей страны 

является дружелюбный и гостеприимный народ с открытой и щедрой душой: 

«Қолы ашықтың – жолы ашық» («У кого руки щедры, тому все дороги 

открыты»). Именно поэтому в нашем народе до сих пор сохраняется 

стремление жить в мире, согласии и добрососедстве с другими народами, и оно 

не исчезло в потоке истории. 

Мне кажется, что я ещё не совсем понимаю, что значит «независимый» 

Казахстан, но думаю, что независимость – это желание быть свободным, 

самостоятельным. Чувство гордости за свою страну переполняет меня, когда я 

слышу Гимн моего государства, в памяти всегда появляются картины борьбы 

наших предков, которые во все времена защищали нашу великую землю и 

погибали за наше светлое будущее. Десятки тысяч героев из Казахстана 

проявили смелость и волю к победе в годы Великой Отечественной войны. 

Именно благодаря таким людям, как С.Баймагамбетов, А. Молдагулова, Л.Беда, 

мой прадедушка Рафальчук Н.П. и многим другим, мы живём в нашем 

государстве, свободном и независимом. Все свершения и достижения, которых 

добился народ Казахстана, произошли благодаря единству, сплоченности 

представителей разных национальностей, живущих в нашей великой стране, их 

общей вере в светлое будущее. 

Сегодня главной задачей для меня является, конечно, учёба, и желание 

выучить наш государственный язык, язык великого Абая. Я верю, что моя 

страна справится со всеми трудностями, поджидающими её на этом нелёгком 

пути Независимости и процветания, что мой Казахстан будет самой сильной 

державой в мире – достоянием казахского народа и гордостью всех людей, 

проживающих на огромной территории независимогоКазахстана. 

С открытой душою народы 

В согласии дружно живут. 

Под праведным солнцем свободы 

Вершат благородный свой труд. 

А мы, благодарные дети, 

И предков заветам верны. 

Не ведаем мы во всём свете 

Чудеснее нашей страны! 


